ПРОТОКОЛ № 3

заседания Попечительского совета КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат»

12.07.2019г.

с. Ястребово

10:30

Присутствовали:

- 1. Козлова Анастасия Николаевна;
- 2. Новодворцева Татьяна Сергеевна;
- 3. Семенов Семен Валерьевич;
- 4. Майборода Татьяна Викторовна;
- 5. Баранова Наталья Евгеньевна;
- 6. Тимошенко Елена Николаевна;
- 7. Отец Сергий (в миру-Евгений Фролов)

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Директор КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат» Колотий Александра Михайловна (с правом совещательного голоса);

повестка заседания:

<u>Вопрос 1.</u> Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря Попечительского совета в новом составе из списка, предложенного руководителем КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат» и утверждение персонального состава Попечительского совета путем открытого голосования.

Докладчик:

Колотий А.М., директор КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат».

Вопрос 2. Корректировка плана работы Попечительского совета на 2019 год.

Докладчик:

Тимошенко Е.Н., Глава Ястребовского сельсовета.

По первому вопросу:

Слушали:

Александра Михайловна Колотий, директор КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат», озвучила присутствующим новый список членов Попечительского совета, всего 7 (семь) человек, в связи с произошедшими кадровыми изменениями в КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат» и выходом из состава Попечительского совета Мачехина С.М., Малюты В.С., Скурихина П.А. и Ушакова А.А. Также предложила посовещаться и выбрать председателя, заместителя председателя и секретаря Попечительского совета путем открытого голосования.

Решили:

1. Председателем Попечительского совета избрана Тимошенко Е.Н.

Голосовали:

«3a» - 6:

«Против» - 0;

«Воздержались» - 1.

2. Заместителем председателя Попечительского совета избрана Козлова А.Н.

Голосовали:

«3a» - 6;

«Против» - 0;

«Воздержались» - 1.

3. Секретарем Попечительского совета избрана Новодворцева Т.С.

Голосовали:

«3a» - 6;

«Против» - 0;

«Воздержались» - 1.

4. Секретарю Попечительского совета Новодворцевой Т.С. оформить надлежащим образом состав Попечительского совета КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат» и разместить на официальном сайте учреждения в срок до 19.07.2019 года.

По второму вопросу:

Слушали:

Елена Николаевна Тимошенко, Глава Ястребовского сельсовета, предложила присутствующим внести в пункт 5 плана работы Попечительского совета и изменить дату проведения проверки по подготовке учреждения к отопительному сезону и назначить 30.08.2019 года, а также по окончанию работ по подключению корпуса №2 к котельной с.Ястребово назначить проведение проверки температурного режима и условий проживания в жилых комнатах корпуса № 2 КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат» на 15.11.2019 года.

Решили:

- 1. Поддержать внесение изменений в «План работы Попечительского совета на 2019 год»
- 2. Внести изменения в пункт № 5 «Плана работы Попечительского совета» и указать дату проведения проверки по подготовке учреждения к отопительному сезону 30.08.2019 года.
- 3. Добавить пункт № 7 с наименованием мероприятия: «Проведение проверки температурного режима и условий проживания в жилых комнатах корпуса № 2 КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат» с датой проведения на 15.11.2019 года.

Голосовали:

«3a» - 7;

«Против» - 0;

«Воздержались» - 0.

4. Секретарю Попечительского совета Новодворцевой Т.С. оформить надлежащим образом протокол, внести изменения в план работы Попечительского совета КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат» на 2019 год и разместить на официальном сайте учреждения в срок до 19.07.2019 года.

Секретарь Попечительского совета

Новодворцева Т.С.